

PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA

A/C:

RENATO BERGAMO

Conforme sua solicitação encaminhamos orçamento referente a:

Item	Quant,	Und,	Descrição	Valor unitário	Valor total
1	85,77	m	Cabo de Fibra Ótica 4 PARES	R\$ 0,92	R\$ 78,91
2	10	pc	FOCCO GRID 12° 5W EMBUTIDO DE SOLO COM GRADE ANTIOFUSCANTE TENSÃO: 100-240V FATOR DE POTÊNCIA: >0,9 CORRENTE: 0,026A(220V) FLUXO LUMINOSO: 240LM EFICIÊNCIA LUMINOSA: 48LM/W ÂNGULO DE ABERTURA: 12° IRC: >80 VIDA ÚTIL (L70): 25.000H TEMP. DE OPERAÇÃO: -20°C ~ 60°C GRAU DE PROTEÇÃO: IP67 MATERIAL PREDOMINANTE: ALUMÍNIO	R\$ 131,79	R\$ 1.317,90
3	30	pc	ESPETO LED OYNE IP65 MODELO S3203 POTÊNCIA 3W GRAU DE ABERTURA 24° FLUXO LUMINOSO 240LM TENSÃO (V) 100-240V TEMP. DE COR 3.000K GRAU DE PROTEÇÃO IP65 MATERIAL ALUMÍNIO	R\$ 62,85	R\$ 1.885,43
4	8	ROLO	FITA / TRILHO LED IP 65 - 4000K - USO EXTERNO - ROLO 30M	R\$ 621,00	R\$ 4.968,00
5	4	ROLO	FITA / TRILHO LED IP 65 - 4000K - USO EXTERNO - ROLO 50M	R\$ 1.035,00	R\$ 4.140,00
6	60	M	FITA / TRILHO LED METALICO I INSTALAÇÃO 90 GRAUS - IP 65 - 4000K - USO EXTERNO -	R\$86,25	R\$ 5.175,00
7	54	pc	LUMINÁRIA MODELO LLN24-S4000840, INSTALAÇÃO: SOBREPOSTO. CORPO: EXTRUDADO EM ALUMÍNIO. EFEITO DE LUZ: ILUMINAÇÃO DIRETA DIFUSA.ACABAMENTO: TINTA PÓ POLIÉSTER DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR BRANCO MICROTTEXTURIZADO APLICADO POR PROCESSO ELETROSTÁTICO, GARANTINDO CAMADA MÍNIMA DE 50MM. REFLETOR: EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA NA COR CORTEN DIFUSOR: ACRÍLICO LEITOSO, PMMA, EXTRUDADO. FLUXO: 3780LM POTÊNCIA: 35W EFICÁCIA: 111LM/W TEMPERATURA DE COR: 4000K IRC > 80 INDICE DE PROTEÇÃO: IP20 LARGURA:48MM X ALTURA: 90MM X COMPRIMENTO:2227MM	R\$ 936,48	R\$ 50.569,89

8	4pc	LUMINÁRIA PARA LÂMPADAS T5 LED MODELO FHT07-S128 INSTALAÇÃO: SOBREPOR. CORPO: CHAPA DE AÇO PINTADA NA COR BRANCA MICROTEXTURIZADA. DIFUSOR: ACRÍLICO TRANSLÚCIDO. PARA USO COM LÂMPADA TUBULAR LED. INSTALAÇÃO: SOBREPOSTO EM FORROS DE ALVENARIA, CONCRETO E MADEIRA. CORPO: PRODUZIDO EM CHAPA DE AÇO LAMINADO A FRIO. ACABAMENTO: TINTA PÓ POLIÉSTER DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR BRANCO MICROTEXTURIZADO APLICADO POR PROCESSO ELETROSTÁTICO, GARANTINDO CAMADA MÍNIMA DE 50MM. DIFUSOR: TRANSLÚCIDO. SOQUETES: ANTI-VIBRATÓRIOS EM POLICARBONATO, SISTEMA DE ENGATE RÁPIDO PARA OS FIOS, ROTOR DE SEGURANÇA E CONTATOS EM BRONZE FÓSFORO, FIXAÇÃO POR MEIO DE ENCAIXE. PARA USO COM LÂMPADA TUBULAR LED. ÍNDICE DE PROTEÇÃO: IP20 LARGURA:100MM X ALTURA: 100MM X COMPRIMENTO:1180MM	R\$ 323,73	R\$ 1.294,92
9	4pc	LUMINÁRIA MODELO LLN22-S4000840, INSTALAÇÃO: SOBREPOSTO. CORPO: EXTRUDADO EM ALUMÍNIO. EFEITO DE LUZ: ILUMINAÇÃO DIRETA DIFUSA.ACABAMENTO: TINTA PÓ POLIÉSTER DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR CORTEN MICROTEXTURIZADO APLICADO POR PROCESSO ELETROSTÁTICO, GARANTINDO CAMADA MÍNIMA DE 50MM. REFLETOR: EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA NA COR CORTEN DIFUSOR: ACRÍLICO LEITOSO, PMMA, EXTRUDADO. FLUXO: 1890LM POTÊNCIA: 17,5W EFICÁCIA: 111LM/W TEMPERATURA DE COR: 4000K IRC > 80 ÍNDICE DE PROTEÇÃO: IP20 LARGURA:48MM X ALTURA: 90MM X COMPRIMENTO:1115MM	R\$ 628,98	R\$ 2.515,92
10	1pc	POSTE 8/300 + ENTRADA DE ENERGIA EM MURETA DE MEDICAO 125A COMPLETA INCLUSO ALVENARIA NECESSÁRIA E MÃO DE OBRA	R\$ 11.446,00	R\$ 11.446,00
11	21pc	POSTE DE LUZ LED PÉTALA EXTERNO MODELO P-84/1 TENSÃO: 100 ~220V MATERIAL AÇO FOSFATIZADO POTÊNCIA: 24W COR DA LUZ: BRANCO QUENTE TEMPERATURA COR 3000K QUENTE TIPO DE LÂMPADA:BULBO LED SOQUETE E27 AMBIENTES INDICADOS: ÁREA EXTERNA ESTILO CLEAN, RÚSTICO ALTURA (CM) 300 X COMPRIMENTO (CM) 56 X LARGURA (CM) 32,6	R\$ 1.529,75	R\$ 32.124,79
12	1pc	RACK1: Mini rack parede 19" - 12U Medidas: altura externa: 600mm largura externa: 550mm - 19" polegadas profundidade: 550mm suporte para até 50kg	R\$ 926,60	R\$ 926,60
13	1pc	Quadro Geral de luz e força - QUADRO DE COMANDO - Altura: 1200 mm X Largura: 800 mm X Profundidade:250 mm	R\$ 2.785,13	R\$ 2.785,13
14	1pc	Quadro Parcial de luz e força - QUADRO DE COMANDO - Altura: 800 mm X Largura: 600 mm X Profundidade:250 mm	R\$ 1.296,23	R\$ 1.296,23



Materiais Elétricos Ltda.
Manutenção de equipamentos Elétricos
Fone/Fax: (0**49) 3444-6442

15	1pc	Quadro Parcial de luz e força - QUADRO DE COMANDO - Altura: 600 mm X Largura: 400 mm X Profundidade:200 mm	R\$ 621,27	R\$ 621,27
----	-----	---	------------	------------

Validade da proposta:

Trinta dias

Prazo de entrega:

Trinta dias após a confirmação do orçamento e emissão da ordem de compra

Condições de pagamento:

Trinta dias

Concordia, 03 de fevereiro de 2023

Jaciel Sette Nezi
Engenheiro Eletricista
JLN Materiais Elétricos